
Słowo od Redakcji.

Bieżuńskie Zeszyty Historyczne 6, 4

1995

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Słowo od Redakcji

Oddajemy w ręce Czytelników dwa kolejne numery Biezuńskich Zeszytów Historycznych. Tym razem zajęliśmy się historią Liceum Ogólnokształcącego w naszym mieście, obchodzącego w roku bieżącym Jubileusz 50-lecia powstania.

Za bezinteresowne opracowanie tematu autorowi składamy serdeczne podziękowania.

W tym miejscu pragniemy również poinformować o zmianach kadrowych w redakcji. Od 1 maja br. zrezygnował ze stanowiska dyrektora Muzeum Małego Miasta w Bieżuniu i sekretarza kolegium redakcyjnego naszego wydawnictwa mgr Roman Kochanowicz. Dyrektorem muzeum był przez 20 lat. W tym czasie została wypracowana nowatorska na skalę kraju koncepcja muzeum gromadzącego przedmioty kultury materialnej i historii własnego środowiska, koncepcja skansenu małomiasteczkowego in situ. Uruchomiona została stolarnia, pracownia konserwacji mebli zabytkowych, powstał budynek mieszkalny — zasiedlony niebawem przez specjalistów w różnych dziedzinach. Przeprowadzony został remont kapitalny budynku — obecnej siedziby muzeum. Biezuńskie Zeszyty Historyczne zawdzięczają swoje powstanie inicjatywie Romana Kochanowicza.

Z Bieżunia nie pochodził, lecz przez cały okres swojej pracy w naszym mieście stał się „swoją — biezuński” — jak mawiał Stefan Gołębiowski, którym Roman Kochanowicz po synowsku opiekował się do końca życia.

Wtedy okazało się, że „nikt nie jest prorokiem między swymi” (H. Sienkiewicz) — musiał odejść.

Obecnie objął kierownicze stanowisko w Muzeum Zamku w Niedziicy nad Dunajcem z ramienia Stowarzyszenia Historyków Sztuki.

Za dotychczasowy wkład pracy w wydawnictwo oraz działania na rzecz kultury miasta i regionu składamy serdeczne podziękowania i życzymy sukcesów w pracy zawodowej w nowym miejscu.

Redakcja